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Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 
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По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

201 201 7564 7564 3466.9 3452 3449.1 648 27 30 26 26 27 28 16 21

130 130 5008 5008 2379.3 2368 2196.7 432 27 30 21 11 13 7 9 12

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 144 144 118.4 118 25.6 2 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 50.2 50 21.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.03 Философия 2 4 4 144 144 60.2 60 83.8 4 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.04 Иностранный язык 1 2 6 6 216 216 88.4 88 127.6 3 3 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.05 Иностранный язык (гид-переводчик) 4 3 6 6 216 216 104.5 104 75.5 36 3 3 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.06 Правоведение 1 3 3 108 108 42 40 66 3 48 Кафедра конституционного и 
административного права

+ Б1.О.07 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.08 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 28.2 28 43.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.09 Менеджмент 3 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.10 Маркетинг 4 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.11 Управление проектами 8 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.12 Системы искусственного интеллекта 6 3 3 108 108 60.2 60 47.8 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.13 Оценка и анализ рисков 7 5 5 180 180 64.2 64 115.8 5 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.14 Информатика с основами цифровизации 1 4 4 144 144 66.2 66 77.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.15 Управление человеческими ресурсами 2 4 4 144 144 64.3 64 43.7 36 4 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.16 Культура речи и деловое общение 1 3 3 108 108 56.2 56 51.8 3 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.17 Деловые коммуникации 3 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.18 Стандартизация, сертификация и контроль 
качества услуг 2 4 4 144 144 64.3 64 43.7 36 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.19 Информационные системы и технологии в 

индустрии гостеприимства и туризме 7 4 4 144 144 60.3 60 47.7 36 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.20 Сервисная деятельность 3 2 8 8 288 288 136.5 136 115.5 36 4 4 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.21 Проектирование сервисных и туристических услуг 5 6 6 216 216 64.3 64 115.7 36 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.22 Маркетинговые исследования 5 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.23 Правовое обеспечение в сфере гостеприимства и 
туризма 3 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.24 Управление конфликтами 4 4 4 144 144 48.3 48 59.7 36 4 42 Кафедра государственного и 

муниципального управления

+ Б1.О.25 Бухгалтерский и финансовый учет предприятий 
индустрии гостеприимства и туризма 5 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б1.О.26 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 
предприятий индустрии гостеприимства и туризма 6 4 4 144 144 72.3 72 35.7 36 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б1.О.27 Стратегическое управление в индустрии 
гостеприимства и туризма 8 5 5 180 180 64.3 64 79.7 36 5 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.28 Профессиональная этика 2 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.29 Логистика 3 5 5 180 180 72.3 72 71.7 36 5 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
+ Б1.О.30 Мировая культура и искусство 1 4 4 144 144 48.2 48 59.8 36 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.31 Санитария и гигиена в индустрии гостеприимства 

и туризме 2 4 4 144 144 48.2 48 95.8 4 13 Кафедра крупного животноводства

+ Б1.О.32 Экономическая теория 1 4 4 144 144 48.3 48 59.7 36 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.33 Организация обслуживания лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 8 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту 12345 328 328 319 318 9

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 319 318 9 28 Кафедра физического воспитания
- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 319 318 9 28 Кафедра физического воспитания

71 71 2556 2556 1087.6 1084 1252.4 216 5 15 14 21 7 9

+ Б1.В.01 Технология и организация гостиничного дела 4 3 4 10 10 360 360 144.3 144 179.7 36 5 5 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.02 Ресторанное дело 4 5 5 180 180 72 72 108 5 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.03 Организация и планирование деятельности 
предприятий общественного питания 5 5 5 5 180 180 96.3 96 47.7 36 5 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.04 Поведение потребителей 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.05 Бренд-менеджмент 7 4 4 144 144 64.3 64 43.7 36 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.06 Реклама и маркетинговые коммуникации 7 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.07 Технология организации экскурсионных услуг 6 4 4 144 144 60.2 60 83.8 4 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.08 Туроперейтинг 5 5 5 180 180 96.3 96 47.7 36 5 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.09 Организация и управление турагентской 

деятельностью 6 6 5 5 180 180 72.3 72 71.7 36 5 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.10 География рекреационных систем и туризма 4 5 5 180 180 72.2 72 107.8 5 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.11 Технологии организации внутреннего туризма 6 6 6 216 216 72.2 72 143.8 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.12 Страхование в индустрии гостеприимства и 
туризме 8 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета
+ Б1.В.13 Анимационный сервис 8 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б1.В.14 Индустриальная база гостиниц и туристских 

комплексов 5 4 4 144 144 48.2 48 95.8 4 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 8 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3

+ Б1.В.ДЭ.01.01 EVENT-менеджмент 8 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

- Б1.В.ДЭ.01.02 Технология организации досуговой деятельности 8 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Традиции и культура питания народов мира 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

- Б1.В.ДЭ.02.02 Кухня народов мира 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

30 30 1080 1080 192 888 324 3 6 6 9 6
18 18 648 648 192 456 324 3 9 6

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 48 60 108 3

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 48 60 108 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б2.О.02 Производственная практика 78 15 15 540 540 144 396 216 9 6

+ Б2.О.02.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 144 72 216 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б2.О.02.02(П) Организационно-управленческая практика 7 9 9 324 324 324 9
12 12 432 432 432 6 6

+ Б2.В.01(П) Сервисная практика 4 6 6 216 216 216 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б2.В.02(П) Проектно-технологическая практика 6 6 6 216 216 216 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

9 9 324 324 21 303 9

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 108 108 0.5 107.5 3 38 Кафедра технологий управления и 

сервиса
+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы 8 6 6 216 216 20.5 195.5 6 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

6 6 216 216 104.4 104 111.6 3 3

+ ФТД.01 Практикум по развитию управленческих навыков 5 3 3 108 108 32.2 32 75.8 3 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ ФТД.02 Основы военной подготовки 4 3 3 108 108 72.2 72 35.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра- - - Формы пром. атт. з.е.



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль

201 201 7564 7564 3466.9 14.9 3449.1 648 27 208 74 226 3.9 458.1 72 30 210 48 294 2.2 525.8 72 26 176 50 260 1.6 446.4 72 26 168 54 236 1.5 438.5 108 27 208 252 1.7 448.3 108 28 204 36 192 1.6 502.4 72 16 112 36 88 1.1 230.9 108 21 160 160 1.3 398.7 36

130 130 5008 5008 2379.3 11.3 2196.7 432 27 208 74 226 3.9 458.1 72 30 210 48 294 2.2 525.8 72 21 140 50 224 1.6 338.4 72 11 60 54 128 1 151 72 13 88 132 0.9 257.1 36 7 60 36 36 0.5 83.5 36 9 56 36 32 0.5 163.5 36 12 88 88 0.7 219.3 36

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 118.4 0.4 25.6 2 32 32 0.2 7.8 2 36 18 0.2 17.8

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 50.2 0.2 21.8 2 32 18 0.2 21.8

+ Б1.О.03 Философия 2 4 4 36 144 144 60.2 0.2 83.8 4 30 30 0.2 83.8

+ Б1.О.04 Иностранный язык 1 2 6 6 36 216 216 88.4 0.4 127.6 3 40 0.2 67.8 3 48 0.2 59.8

+ Б1.О.05 Иностранный язык (гид-переводчик) 4 3 6 6 36 216 216 104.5 0.5 75.5 36 3 50 0.2 57.8 3 54 0.3 17.7 36

+ Б1.О.06 Правоведение 1 3 3 36 108 108 42 2 66 3 20 20 2 66

+ Б1.О.07 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.08 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 28.2 0.2 43.8 2 28 0.2 43.8

+ Б1.О.09 Менеджмент 3 3 3 36 108 108 52.2 0.2 55.8 3 26 26 0.2 55.8

+ Б1.О.10 Маркетинг 4 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 36 36 0.2 71.8

+ Б1.О.11 Управление проектами 8 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.О.12 Системы искусственного интеллекта 6 3 3 36 108 108 60.2 0.2 47.8 3 24 36 0.2 47.8

+ Б1.О.13 Оценка и анализ рисков 7 5 5 36 180 180 64.2 0.2 115.8 5 32 32 0.2 115.8

+ Б1.О.14 Информатика с основами цифровизации 1 4 4 36 144 144 66.2 0.2 77.8 4 32 34 0.2 77.8

+ Б1.О.15 Управление человеческими ресурсами 2 4 4 36 144 144 64.3 0.3 43.7 36 4 32 32 0.3 43.7 36

+ Б1.О.16 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 56.2 0.2 51.8 3 16 40 0.2 51.8

+ Б1.О.17 Деловые коммуникации 3 3 3 36 108 108 52.2 0.2 55.8 3 18 34 0.2 55.8

+ Б1.О.18 Стандартизация, сертификация и контроль качества 
услуг 2 4 4 36 144 144 64.3 0.3 43.7 36 4 32 32 0.3 43.7 36

+ Б1.О.19 Информационные системы и технологии в 
индустрии гостеприимства и туризме 7 4 4 36 144 144 60.3 0.3 47.7 36 4 24 36 0.3 47.7 36

+ Б1.О.20 Сервисная деятельность 3 2 8 8 36 288 288 136.5 0.5 115.5 36 4 32 32 0.2 79.8 4 36 36 0.3 35.7 36

+ Б1.О.21 Проектирование сервисных и туристических услуг 5 6 6 36 216 216 64.3 0.3 115.7 36 6 32 32 0.3 115.7 36

+ Б1.О.22 Маркетинговые исследования 5 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.О.23 Правовое обеспечение в сфере гостеприимства и 
туризма 3 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.О.24 Управление конфликтами 4 4 4 36 144 144 48.3 0.3 59.7 36 4 24 24 0.3 59.7 36

+ Б1.О.25 Бухгалтерский и финансовый учет предприятий 
индустрии гостеприимства и туризма 5 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.О.26 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 
предприятий индустрии гостеприимства и туризма 6 4 4 36 144 144 72.3 0.3 35.7 36 4 36 36 0.3 35.7 36

+ Б1.О.27 Стратегическое управление в индустрии 
гостеприимства и туризма 8 5 5 36 180 180 64.3 0.3 79.7 36 5 32 32 0.3 79.7 36

+ Б1.О.28 Профессиональная этика 2 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.О.29 Логистика 3 5 5 36 180 180 72.3 0.3 71.7 36 5 36 36 0.3 71.7 36

+ Б1.О.30 Мировая культура и искусство 1 4 4 36 144 144 48.2 0.2 59.8 36 4 24 24 0.2 59.8 36

+ Б1.О.31 Санитария и гигиена в индустрии гостеприимства и 
туризме 2 4 4 36 144 144 48.2 0.2 95.8 4 16 32 0.2 95.8

+ Б1.О.32 Экономическая теория 1 4 4 36 144 144 48.3 0.3 59.7 36 4 24 24 0.3 59.7 36

+ Б1.О.33 Организация обслуживания лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 8 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 319 1 9 68 0.2 1.8 70 0.2 1.8 68 0.2 1.8 68 0.2 1.8 44 0.2 1.8

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 319 1 9 68 0.2 1.8 70 0.2 1.8 68 0.2 1.8 68 0.2 1.8 44 0.2 1.8

- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 319 1 9 68 0.2 1.8 70 0.2 1.8 68 0.2 1.8 68 0.2 1.8 44 0.2 1.8

71 71 2556 2556 1087.6 3.6 1252.4 216 5 36 36 108 15 108 108 0.5 287.5 36 14 120 120 0.8 191.2 72 21 144 156 1.1 418.9 36 7 56 56 0.6 67.4 72 9 72 72 0.6 179.4

+ Б1.В.01 Технология и организация гостиничного дела 4 3 4 10 10 36 360 360 144.3 0.3 179.7 36 5 36 36 108 5 36 36 0.3 71.7 36

+ Б1.В.02 Ресторанное дело 4 5 5 36 180 180 72 108 5 36 36 108

+ Б1.В.03 Организация и планирование деятельности 
предприятий общественного питания 5 5 5 5 36 180 180 96.3 0.3 47.7 36 5 48 48 0.3 47.7 36

+ Б1.В.04 Поведение потребителей 6 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.В.05 Бренд-менеджмент 7 4 4 36 144 144 64.3 0.3 43.7 36 4 32 32 0.3 43.7 36

+ Б1.В.06 Реклама и маркетинговые коммуникации 7 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 24 24 0.3 23.7 36

+ Б1.В.07 Технология организации экскурсионных услуг 6 4 4 36 144 144 60.2 0.2 83.8 4 24 36 0.2 83.8

+ Б1.В.08 Туроперейтинг 5 5 5 36 180 180 96.3 0.3 47.7 36 5 48 48 0.3 47.7 36

+ Б1.В.09 Организация и управление турагентской 
деятельностью 6 6 5 5 36 180 180 72.3 0.3 71.7 36 5 36 36 0.3 71.7 36

+ Б1.В.10 География рекреационных систем и туризма 4 5 5 36 180 180 72.2 0.2 107.8 5 36 36 0.2 107.8

+ Б1.В.11 Технологии организации внутреннего туризма 6 6 6 36 216 216 72.2 0.2 143.8 6 36 36 0.2 143.8

+ Б1.В.12 Страхование в индустрии гостеприимства и туризме 8 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.В.13 Анимационный сервис 8 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.В.14 Индустриальная база гостиниц и туристских 
комплексов 5 4 4 36 144 144 48.2 0.2 95.8 4 24 24 0.2 95.8

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 8 3 3 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.В.ДЭ.01.01 EVENT-менеджмент 8 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

- Б1.В.ДЭ.01.02 Технология организации досуговой деятельности 8 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 6 3 3 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Традиции и культура питания народов мира 6 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

- Б1.В.ДЭ.02.02 Кухня народов мира 6 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 24 24 0.2 59.8

30 30 1080 1080 192 192 888 3 48 60 6 216 6 216 9 324 6 144 72
18 18 648 648 192 192 456 3 48 60 9 324 6 144 72

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 48 48 60 3 48 60
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 48 48 60 3 48 60

+ Б2.О.02 Производственная практика 78 15 15 540 540 144 144 396 9 324 6 144 72
+ Б2.О.02.01(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 144 144 72 6 144 72

+ Б2.О.02.02(П) Организационно-управленческая практика 7 9 9 36 324 324 324 9 324

12 12 432 432 432 6 216 6 216
+ Б2.В.01(П) Сервисная практика 4 6 6 36 216 216 216 6 216

+ Б2.В.02(П) Проектно-технологическая практика 6 6 6 36 216 216 216 6 216

9 9 324 324 21 21 303 9 21 303
+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного

экзамена 8 3 3 36 108 108 0.5 0.5 107.5 3 0.5 107.5

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 20.5 20.5 195.5 6 20.5 195.5

6 6 216 216 104.4 0.4 111.6 3 18 54 0.2 35.8 3 32 0.2 75.8
+ ФТД.01 Практикум по развитию управленческих навыков 5 3 3 36 108 108 32.2 0.2 75.8 3 32 0.2 75.8

+ ФТД.02 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 72.2 0.2 35.8 3 18 54 0.2 35.8

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.



Не менее Факт
Итого (с факультативами) 221 246 60 27 33 61 26 35 64 30 34 61 25 36
Итого по ОП (без факультативов) 219 240 60 27 33 58 26 32 61 27 34 61 25 36

Б1 Дисциплины (модули) 65% 35% 8.4% 180 201 57 27 30 52 26 26 55 27 28 37 16 21
Б1.О Обязательная часть 130 57 27 30 32 21 11 20 13 7 21 9 12

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 71 20 5 15 35 14 21 16 7 9

Б2 Практика 60% 40% 0% 30 30 3 3 6 6 6 6 15 9 6
Б2.О Обязательная часть 18 3 3 15 9 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 12 6 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 2 6 3 3 3 3

6

5 2
3

3

3
3
3

237.1 486.3
-

1

-

Сем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Блок ФТД
Блок Б3 21

104.4
Итого по всем блокам 3784.3

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 24.9

элективные дисциплины по физ.к. 2.6

45.83%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

46.14%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 61.7%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. 
сессий)

52.1

42.3 - 30.9 48

-

Итого

Баз.% Вар.% ДЭ(от 
Вар.)%

з.е.

4  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 5

511.9

511.9 554.2
68.2 70.2

48

602.2

53

-

-

-
-

-

-

-

Блок Б1 3466.9
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 319
Блок Б2 192

- 26.1

- 4.1 3.8

1 4

2 2
7 512

26.4 24.1-

-

54

- 2.7

- 25.4 23.9

-

-

-26

-

36- 49.9

-

52.4 51.6

- 54

- 52 54

46.3- 36

72.2
487.6 531.7

-

- 5436

24.7 23.1

4.1 4.1

50.9 48.8

-

-
-

-
-
-

459.5
68.2

487.6
68.2

- 21

- 321.3237.1
-
- 144

461.7 433.6-

433.6-

44.2-
-
-
- 32.2

493.9

1

235
3
7

1 2
3 4

1 21
5

6
5

2
4
2 3

4
1
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